
2019. AUGUSZTUS 30.A város lapja  32. évfolyam, 30. szám, 2019. augusztus 30., péntek

ASZ
AJKAI SZÓ

„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”

Járda és csatorna Tósokon
Művésztábor
a sarkkörön

Ütős koncer az Agórán
Csillagász
sikerszéria

Csingervölgyben
télen, nyáron
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Kilóra vesznek 
bennünket

Az elmúlt hét legnagyobb beismerése volt a kormány 
részéről  rezsicsökkentés negatív „eredményeit”, pon-
tosabban a gázfogyasztóknak okozott kárt tompítan-
dó rezsiutalvány kibocsátása.  A beismerést persze 
ne úgy képzeljük el, hogy O.V. kiállt a nyilvánosság elé 
és azt mondta: elnézést honfitársaim, jól át b..talak 
benneteket, de most lebuktam. Nem, jóval ravaszabb 
ő ennél. 
Az már nyílt titoknak számít, hogy az úgynevezett re-
zsicsökkentésből mekkora szívás lett, vagyis nélküle 
már jóval kevesebbet kellene fizetnünk gázért-villany-
nyért. De mielőtt az igazi botrány kirobban, és hogy 
karácsonyig se kelljen várni a nyugdíjasoknak és a 
nyugdíjszerű ellátásban részesülőknek, már az ön-
kormányzati választások előtt megkapják Júdás-pén-
züket. Ez ugyan kevesebb, mint az időközben meg-
szűnt Erzsébet- utalvány, de célja ugyanaz, vagyis 
hogy a kevés pénzűek érezzék a törődést. Persze az 
is 9000 pénzt kap (vagyis 300-szor 30 „ezüstöt”), aki 
havi 500 ezer forint nyugdíjban részesül, hátha hiány-
zik neki is ez a pénzecske a gázszámla kifizetésekor.
A rezsicsekk forrása talán az az ellopott pénz lehet, 
amit a világpiaci ár és az általuk értékesített gáz ára 
közötti hasznon csípnek le az „offshore hátterű” cé-
gek, amik régóta szívogatják már a magyar állampol-
gárok pénztáráját, természetesen állami segítséggel.
A törődés nyilván jólesik a nyugdíjasoknak és a nyug-
díjszerű ellátásban részesülőknek. Van egy olyan da-
kota közmondás, miszerint „minden, ami jól esik, az 
vagy törvénytelen, vagy erkölcstelen, vagy hizlal...”
Ne ez most melyik?

Lékó Sándor 

Polgármesteri fogadónap
Szeptember 4-én Schwartz Béla pol-
gármester fogadónapot tart az ajkai 
polgármesteri hivatalban. Délelőtt 
személyesen, délután Interneten vár-
ja a kérdéseket, véleményeket. Idő-
pont egyeztetés: a 06 88 512 101 
telefonszámon lehetséges.

Falunap több száz érdeklődővel 
és babgulyással

 Kiváló hangulatban zajlott a falunap és a 
közösségi ház búcsúja Bódén augusztus 24-én 
a Nosztalgia Nyugdíjas Klub szervezésében. 
A falusi hagyományokat ápoló civil szervezet 
2000 óta minden évben megszervezi a faluna-
pot, vagy szüreti felvonulást, hetedik éve pedig 
a közösségi ház búcsúját is. Az idén több százan 
látogattak el a rendezvényre, amely az Ajka60 
programsorozat zárása is volt egyben. 

Schwartz Béla polgármester 
köszöntőjében elmondta, hogy 
a búcsú minden korban és kö-
zösségben nagy ünnep volt.

– Gyermekkoromban a bú-
csúra annyi pénzt kaptam édes-
apámtól, mint máskor egész 
hónapban. Nyolc forintot, ami 
akkor még nagy pénz volt - fo-
galmazott a polgármester. - A 
Nosztalgia klub tagjai, Panni 
néniék jó néhány évvel ezelőtt 
felelevenítették a falusi búcsú 
hagyományát, amelyből kinőtt 
a mai nyugdíjas mozgalom, 
számos újjáélesztett hagyo-
mány, egymás látogatása, a ren-
dezvényeken való fellépés is. 

A polgármester javasolta, is-
mét lássa vendégül a klub az FC 
Ajka labdarúgóit, hátha megint 
erőre kapnának, ugyanis há-
rom vereséggel és egy döntet-
lennel egyelőre az utolsó helyen 
állnak. Amikor annak idején 
megvendégelték őket, másnap 
olyan fergeteges győzelmet 
arattak, mint meg soha. 

– Felszabadultan érzem ma-
gam mikor idejövök. Érzem, 
hogy szeretet vesz körül - vá-
laszolta kérdésünkre a polgár-
mester, majd boldogan muta-
tott egy virágdíszt, amelyet két 
kislány, Jázmin és Olívia készí-
tett és ajándékozott neki. – Sze-
retek itt lenni, viszonozni a fe-
lém áradó szeretetet, beszélget-
ni, együtt lenni a bódéiakkal. 
A bolgárkertben sokan termel-

nek, akik már igazi közösséggé 
is váltak. 

A polgármester a szomszé-
dos Csingert érintő tervekről 
elmondta, hogy a jövő héten 
aláirják azt a szerződést, ami-
nek alapján megvásárolhat-
ják az Ármin bánya területét. 
Az épületeket elbontják, majd 
hozzálátnak a múzeumi ne-
gyed építéséhez. A múzeumi 
körletben dinoszaurusz parkot 
terveznek,   a volt kripton gyár 
épületében ipari múzeum lesz, 
a Bercsényi szakiskola egyik 
épületéből rekreációs közpon-
tot terveznek. A természeti ér-
tékekben gazdag terület min-
den bizonnyal a város gyöngy-
szeme lesz. 

Gerencsér Hilda kiemelte, 
hogy Bódén két egyesület is 
célul tűzte ki a hagyományok 
megőrzését és továbbadását. A 
városrész élhetőbbé tételében a 
közösségi összefogásnak is ko-
moly szerep jut. 

A Bódéért Hagyományőrző 
Egyesület kiállítást rendezett 
be Bóday Gábor tiszteletére 
valamint az egykori parasz-
ti élet eszközeiből. Vállalták a 
hazának nemzetőröket adott 
kisnemesi Bóday család hagya-
tékának őrzését is. A Nosztalgia 
klub a falusi hagyományokat 
ápolja, évente megszervezi a 
tollfosztást, a sudrit, a kuko-
ricamorzsolást, és más olyan 
tevékenységeket, amelyek ma 

már ritkák. A falugondnoki 
rendszer beváltotta a hozzá 
fűzött reményeket, mind a há-
rom városrészben rend van. 
A dobópálya olyan minőségű 
hogy országos rendezvényt is 
lehet rajta tartani. A szakosz-
tályt létrehozó Kulics János 
hagyatékát fia és a versenyzők 
őrzik. A bolgárkert nem csupán 
összetartó erő, hanem a szociá-
lis érzékenységet is növeli, mivel 
a termény egy részét a rászoruló 
családoknak ajánlják fel. 

A délutánra ellátogatott a 
szomszédos Csikódombon élő 
Peternics Mihály önkormány-
zati képviselő is, aki kérdésünk-
re válaszolva elmondta, hogy 
szereti az összetartó bódéi kö-
zösséget. Bódé sokat fejlődött, 
de még van mit tenni. Sok új 
út épült, a közlekedést is meg-
reformálta az önkormányzat a 
lakosság véleményének meg-
hallgatásával. Sok fiatal költözik 
Bódéra, az idősek példát mu-
tatnak abból, hogyan lehet jól 
közösséget építeni. Szimeiszter 
Imrénétől, a Nosztalgia klub ve-
zetőjétől megtudtuk, hogy 200 
adag babgulyást főztek és hat 
kilogramm lisztből készítettek 
tócsit. Örömmel látják, hogy a 
beköltöző fiatal családok is el-
látogatnak a programjaikra, jól 
érzik magukat, barátokat sze-
reznek és így erősödik a kötődé-
sük is. Számos civil szervezetet 
hívnak meg minden program-
jukra. Ők is gyakran mennek 
másokhoz. A tevékenységükbe 
a fiatalokat is bevonják, a téli 
tollfosztásra általános iskoláso-
kat hívnak meg. 

A tollból szokás szerint egy 
helyi kisgyermeknek készítenek 
paplant, amit a sudrin adnak 
át. Az Ajka60 sorozatban sok 
programot szerveztek, miáltal 
úgy érzik, sikerült bemutatni az 
egykori falusi életet. 

A gulyás alig több, mint fél 
óra alatt elfogyott. A főző csa-

pat vezetője, Klein Józsefné el-
mondta, mindenkinek ízlett az 
étel. A lángost is 6 kilogramm 
lisztből készítették és helyben 
sütötték. Hét közepétől készül-
tek, mindenki kapott feladatot. 
A klub szinte minden hónap-
ban szervez valamit, így már 
tudják, ki miben jó, mit vállal 
szívesen. 

A gyerekek a lufi hajtogató-
nál álltak sorban vagy a csil-
lámtetoválásra vártak. Míra 
a légvárban ugrált. Az örök-
mozgó kislánytól megtudtuk, 
minden rendezvényre elmen-
nek a szüleivel. Örül, ha a 
többi gyerekkel játszhat. Már 
csaknem mindenkit ismer 
Bódén. Ha megy az utcán ne-
vén szólítják, aminek nagyon 
örül. A forró nyárutói dél-
utánon mindenki megtalálta 
a neki tetsző programot.   A 
Táltosok Társulata tagjai tar-
tottak kézműves foglalkozást, 
volt íjászat, lövészet, lovaglás, 
lovas kocsizás, csillámtetová-
lás és lufi hajtogatás... A fel-
nőtteket az Ajka-Padragkút 
néptáncegyüttes műsora és a 
Pannon Várszínház művésze, 
Szente Árpád Csaba operett 
előadása szórakoztatta. 

(ta) 

Mindenki jól szórakozott (Fotó: Györkös)

Jázmin és Olívia egy virágdísz-
szel lepte meg a polgármestert
 (Fotó: Pad F.)

A Táltosok most is mindent megtettek a rendezvény sikeréért
 (Fotó: Györkös)

Elindult az aláírásgyűjtés
– megmozdult a KÖZ

Már kevesek előtt lehet titok, hogy a köztársasági 
elnök október 13-ra írta ki a helyi önkormányzati 
választásokat.
Augusztus 24-én ténylegesen is elindult a kampány, 
ami az aláírás gyűjtő ívek felvételével kezdődött. 
Ajkán 17 éve egy sikeres csapat vezeti a várost, ami 
most a Közösen Ajkáért Egyesület (KÖZ) színeiben 
indul.
A KÖZ jelöltjeit valamennyi parlamenti ellenzé-
ki párt támogatja, így a Magyar Szocialista Párt, a 
Demokratikus Koalíció, a Jobbik Magyarországért 
Mozgalom, Momentum, az LMP és a Párbeszéd is.
A tíz képviselő jelölt és a polgármester jelölt már 
elkezdte a támogatások összegyűjtését. Csak emlé-
keztetőül a KÖZ jelöltjei: Szele Jószef, Dorner László, 
Johanidesz Sándor, dr. Horváth József, Bujtor Balázs, 
Pad Ferenc, Ráczné Németh Csilla, Gerencsér Hilda, 
Pék Attila, Karnics Miklós, és a jelenleg is polgár-
mester, de újra induló Schwartz Béla.



ASZ 2 2019. AUGUSZTUS 30.

Megoldódik Tósok
vízelvezetése

Örülhetnek a Tósokberénd 
városrészben levő Dobó Kati-
ca, Mátyás király és Berendi 
utca lakói, ugyanis elkészült 
a régóta várt járdafelújítás. A 
13.5 millió forintba került be-
ruházást augusztus 22-én vet-
ték birtokba a lakók. Az ünne-
pélyes átadáson Schwartz Béla 
polgármester elmondta, hogy 
tervezik a felújítások folytatá-
sát, amelyhez a lakosok véle-
ményét is kérik. Szeptember-
ben ismét fórumot tartanak 
a témában. Tavaly a lakosság 
döntött úgy, hogy nem kerék-
párutat szeretnének, hanem a 
vízelvezetés megoldását. 

A 951-954 közlekedési lé-
tesítmény átadásakor a pol-
gármester elmondta, hogy 
a beruházás elkészítésénél a 
legfontosabb a vízelvezetés 
megoldása. Pontosan meg kell 
határozni a víz folyásának az 
irányát, ha ugyanis a járdán 
marad az télen megfagy és 
balesetveszélyes. A Berén-
di, a Mátyás király és a Váczi 
Mihály utcában is ezen dol-
goznak. Az árkok építése és a 

hidak átépítése is a megfelelő 
vízelvezetés megoldásáért tör-
ténik.

Rieder András, a városrész 
önkormányzati képviselő-
je köszöntőjében elmondta, 
hogy 2005-ben már jelezte a 
képviselőtestületnek, hogy 
szükség volna a beruházásra, 
amely bekerült a 2010-es költ-
ségvetésbe, de akkor mégsem 
valósult meg. Most viszont a 
területen folytatódnak a be-
ruházások. A legfontosabb a 
Beréndi és a Mátyás király út 
vízelvezetése, amelyre 30 mil-
lió forintot terveztek be abból 
a 950 millió forintos hitelből, 
amelynek felvételét a kormány 
engedélyezte az önkormányzat 
számára. 

Szele József, a Közösen Aj-
káért Egyesület (KÖZ) ön-
kormányzati képviselő jelöltje 
elmondta, azért szeretne dol-
gozni, hogy a lakosok igényei 
és minden fontos információ 
eljusson az önkormányzathoz, 
és ne kelljen egy beruházásra 
évtizedeket várni. 

(ta) 

Ezúttal sem maradhatott el a „rituális” hordógurítás
 (Fotó: Györkös)

Az Ecset és objektív látogatói alig fértek el a kiállítóteremben
 (Fotó: Györkös)

Varga György és Paksa Milán (Fotó: Györkös)

Elindult az Ajkaújváros projekt

 Ajka önkormányzata legutóbbi testületi 
ülésén döntött arról, hogy belevág egy új vá-
rosrész felépítésének előkészületeibe. Ennek 
gyökerei, mint Schwartz Béla polgármestertől 
megtudtuk, még a rendszerváltás előttre nyúl-
nak vissza, közvetlen indoka pedig az, hogy 
gyakorlatilag elfogytak a város magasházak-
kal beépíthető területei.

Új területet jelölt ki a városi 
önkormányzat Ajka fejleszté-
sére. Ennek helyszíne Ajka-
rendek felé a jelenlegi új teme-
tő, illetve a Széles-víz között 
található.

– Most ott tartunk, hogy a 
városligetnek a keleti szekci-

ójába építkezünk. Ott szerin-
tem még egy két évig tudunk 
terjeszkedni, aztán elfogy a te-
lepszerű, többszintes lakásépí-
tési területünk, és akkor újat 
kell keresnünk – tájékoztatta 
az ajkai médiát a polgármes-
ter. – Olyan összefüggő nagy 

terület nem áll rendelkezé-
sünkre, ahol ezt meg lehetne 
valósítani, ezérthát így gon-
doltunk erre a területre.

Ajkát még a rendszerváltás 
előtt 50 ezres nagyvárosként 
képzelték el az akkori veze-
tők. Akkor még perspektívát 
jelentettek a fejlődő ipar, a 
szénbányák, a timföldgyár, 
az alumíniumkohó és -ön-
töde, valamint az üveggyár. 
Annak, hogy ez a fejlődés 
megtört, annak számos oka 
van, de ma újra reménykeltő 
folyamatok indultak be. Hor-
nyák Attila főépítész közgyű-
lési előterjesztésében azt írta: 
Ajka település új jelentősebb 
fejlesztési területének kijelölé-
se vált időszerűvé a Veszprém 

megyei területrendezési terv 
elfogadása előtt, hogy a fejlesz-
tési területet a megyei tervben 
figyelembe lehessen vetetni. Az 
elmúlt években fellendült Ajka 
város területén a társasház 
építése, ennek a folyamatnak 
folytonosságot kell biztosítani, 
ez mellett a jövő új városré-
szének, kijelölése is időszerűvé 
vált. 

A város elkészíttette a terü-
letre vonatkozó, úgynevezett 
szerkezeti tervet, a mostani 
döntés után pedig megrendel-
te a tanulmányterv elkészíté-
sét.

– A tanulmányterv tisztázza 
majd a domborzati viszonyo-
kat, a különböző közlekedé-
si lehetőségeket, az éghajlati 
viszonyokat és másokat, és 
aztán jönnek majd a konkrét 
kiviteli tervek - mondta la-
punknak Schwartz Béla.

A konkrét építkezések 
mintegy két év múlva kez-
dődhetnek el. A többszintes 
házak mellett a domboldali 
részen mintegy 120 családi 
ház kialakítására nyílik majd 
lehetőség. Az önkormányzat 
birtokában van már a kijelölt 
terület mintegy 80 százaléka. 
A maradék egyötöd megvá-
sárlása, vagy kisajátítása a 
közeljövőben várható. Ez a fo-
lyamat várhatóan ez év végéig 
le is zárul és ezt követően kez-
dődhetnek a közműépítések.

A képviselő testület ide vo-
natkozó határozatával utasí-
totta a polgármestert, hogy az 
Újváros területének biztosítá-
sa érdekében az elfogadott ha-
tározatot küldje meg a Veszp-
rém Megyei Önkormányzat 
részére és kérje, hogy vegyék 
figyelembe a most előkészítés 
alatt álló területrendezési terv 
készítés során.

ls 

A közgyűlési előterjesztésben szereplő térképvázlat

Közösségkovácsolás a művészet által
Ecset és objektív címmel 

szervezett kiállítást a Csé-
kúti Baráti Kör a padrag-
kúti művelődési házban. 
Varga György festő-grafi-
kus és az először a nyilvá-
nosság előtt bemutatkozó 
Paksa Milán fotós-tanár 
munkái sok érdeklődőt 
vonzottak. A szervezők arra 
is ügyeltek, hogy az Ajka60 
programsorozat jelenléti 
ívét is mindenki aláírja. A 
megjelentek az augusztus 
10-i megnyitón az élmény 
mellé az alkalomra készült 
könyvjelzőt is kaptak aján-
dékba. 

A kiállítás megnyitóját kö-
vetően hosszú sor alakult ki 
az ajtóban, hogy a látogatók 

aláírásukkal hitelesítsék az 
Ajka60 programba  beneve-
zett kiállításon való részvé-
telüket. Köszöntőjében Sző-
ke Melinda, az Ajka60 prog-
ram koordinátora elmondta, 
hogy mindkét alkotó kötő-
dik a csékúti városrészhez, 
és a helyhez fűződő pillana-
tokat örökítettek meg a ma-
guk eszközeivel és sajátos lá-
tásmódjuk szerint. A rendez-
vényről véleménye szerint a 
találkozások kiállítása lett.

– Hiszem, hogy szüksé-
günk van ilyen találkozá-
sokra, helyi kulturális élmé-
nyekre,és köszönettel tarto-
zunk Gyurinak és Milánnak 
azért, hogy ma találkozha-
tott ecset és objektív, vászon 

és fotótechnika, idős és fi-
atal, alkotó és szemlélődő – 
mondta megnyitójában.

 A közönség tagjai Szőke 
Melinda elképzelése szerint 
az élmények befogadása által 
igazi közösséggé válnak. A 
mostani kiállítás mindenben 
megfelel az Ajka60 program 
kiírásainak, így sokat hozzá-
ad a végső szakaszába érke-
zett vetélkedéshez.

Varga György a kiállításon 
csendéleteket, utazások em-
lékeit, veszprémi és csékúti 
épületeket mutat be. Tech-
nikája változatos, stílusa 
egyéni. Hobbifestőnek tartja 
magát, tudását önfejlesztés 
útján és az Ajkai Képzőmű-
vészeti Egyesület tagjaként 
szerezte. 

Paksa Milán másfél éve 
foglalkozik komolyabban 
a fotózással. A mostani az 
első bemutatkozása, amely-
re izgalommal készült. Most 
a legjobbnak ítélt fotóit ál-
lította ki, a többit egy dosz-
sziéban hozta el a kiállításra, 
hogy aki kedvet érez hozzá, 
az megnézhesse.

– Már évek óta gondolkoz-
tam abban, hogy belevágok 
ebbe az új területbe, és sze-
retnék fotózással foglalkozni, 
igazából még nagyon régen, 
a filmes korszaknak a végén 
volt egy tükörreflexes filmes 

fényképezőgépem, de aztán 
akkor már a digitális tech-
nika volt úgymond a divat, 
és utána abba is hagytam a 
filmes fotózást, viszont ak-
kor még nm volt lehetőségem 
komolyabb digitális gépet vá-
sárolni, úgyhogy csak tavaly 
januárban tudtam egy olyan 
felszerelést venni, amivel ko-
molyabb szintre tudtam lépni 
- mondta lapunknak Milán

A fotósnak, aki a Bánki is-
kola biológia és testnevelés 
szakos tanára, fő területe a 
botanika és a geológia. Az 
állatok, amelyeket lefotózott 
csupán úgymond beúsztak a 
képbe. 

– Tudományos szempont-
ból talán nem Csékút a leg-
értékesebb terület, hiszen 

vannak más védett területek, 
akár Ajk környékére, Ren-
dek környékére, vagy Úrkút 
környékére gondolunk. De 
pontosan ez az üzenete a 
fényképeimnek, hogy az em-
bernek nem kell különleges 
helyekre ellátogatnia ahhoz, 
hogy ilyen apró kis szépsé-
geket, csodákat lásson, mert 
szerintem mindenhol, ahol 
az ember jár, talál fotótémát. 
Csak nyitott szemmel kell 
járnia és meg kell ragadni a 
pillanatot. 

Varga György szelíden el-
hárította, hogy interjút ad-
jon az Ajkai Szónak. Szerinte 
amit most el szeretne mon-
dani a nagyközönségnek, az 
a falakon látható. 

ta 

Liget Fesztivál
Ha szeptember, akkor 
Ajkán Liget Feszt a 
városligeti strand par-
kolóban! Szeptember 
7-én ismét várunk tite-
ket a város szívében, 
hogy egy ingyenes 
szabadtéri partival bú-
csúztassuk az idei nya-
rat! Sztárzenekar, 6 DJ 
és ezernyi fergeteges 
pillanat garantált. Nek-
tek már csak magato-
kat és a jókedvet kell 
hozni!  Találkozzunk 
szeptember 7-én!
17:00 Start Dj Herendi

19:00 Irigy Hónaljmi-
rigy

19:40 Krisz Rudi

20:20 Csordás Tibi (Fi-
esta)

21:00 Dj Náksi

22:00 Katapult Dj

24.00 DJ Antonio

A rendezvény ingyene-
sen látogatható!
Rendezők: Ajka város 
Önkormányzata, Top 
Dance Party, Nagy 
László Városi Könyvtár 
és Szabadidő Központ. 
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Szünidei családi nap sokszínű 
programmal

A család óvó, védő és 
támogató szerepének je-
lentőségét hangsúlyozta 
Schwartz Béla polgármes-
ter köszöntőjében, az Ajkai 
Család- és Gyermekjóléti 
Központ által szervezett 
családi napon, július ele-
jén. A rendezvényre az 
egész városból érkeztek 
családok, hogy közösen 
tölthessenek el egy izgal-
mas délutánt.

A polgármester örömét fe-
jezte ki azzal kapcsolatban, 
hogy családszerető férfiak 
is szép számmal jelentek 
meg a programon. Ezt azért 
is emelte ki, mert elterjedt 
nézet, hogy a férfiak más-
képpen értelmezik a család 
fogalmát - ezúttal mégis ta-
pasztalható volt egy pozitív 
tendencia, elmozdulás jó 
irányba, ami remélhetőleg 
csak növekedni fog, hiszen 
az anyák mellett az apák sze-
repe, jelenléte a családokban 
rendkívül lényeges.

A Kábítószer-ellenes világ-
naphoz (június 26.) is kap-
csolódott a program, amely-
nek apropóján elhangzott, 
hogy Ajkán a legújabb fel-
mérés szerint a gyerekeknek 

98%-a semmilyen illegális 
szert nem fogyaszt - ami jó 
hír.

Kupi Andrea Éva igazgató 
is kifejezte jókívánságait a 
résztvevőknek, majd átadta a 
szót a fő szervezőnek, Benke 
Ágnes Mária igazgató-he-
lyettesnek, aki a szép szám-
ban megjelent vendégeknek 
ismertette a színes program 
adta lehetőségeket, amelyek-
kel lelkesen és aktívan éltek 
is a meghívottak.

Az intézmény udvarán a 
gyerekek birtokba vehet-
ték a légvárat, de Horváth 
Csaba lufibohócnak is fo-
lyamatosan munkát adtak 
különböző kívánságaikkal. 
A kézműves asztalnál színes 
füzetek készültek, míg a Ká-
bítószerügyi Egyeztető Fó-
rum (KEF) tagjai TOTÓ-val 
várták a tudáspróbára jelent-
kezőket - a szerencsések egy 
KEF logóval ellátott pólót 
kaphattak. A népszerű arc-
festésre is voltak jelentkezők, 
de vérnyomásmérést is vé-
geztek a családsegítők. 

A rendőrségi sátorban 
Gyuris Mónika várta a kis 
rendőrpalántákat, akik ruti-
nosan foglaltak helyet a vo-

lán mögött, az elhivatottab-
bak még a menetfelszerelést 
is felvették. A robot bemuta-
tó mosolyt csalt az arcokra, 
a gokart pedig a lányokat is 
vonzotta. 

Előadásokból sem volt hi-
ány. A színpadon az Ajkai 
Aerobik Egyesület ovisainak 

bemutatóján tapsolhatott 
a közönség, a kis csapatot 
Csonkáné Krützner Márta 
vezette. Az Aranykapu ze-
nekar a magyar néphagyo-
mányból merítve adott át 
zenei és anyanyelvi értékeket 
a gyerekeknek. A szervezők 
a felnőttek szórakoztatásáról 

is gondoskodtak, akik a Flare 
Beas zenekar ritmusaira per-
dültek táncra.

Vendéglátásról sem feled-
keztek meg a házigazdák az 
ingyenes szabadtéri progra-
mon, tarhonyás húst kínál-
tak a gyerekeknek és szüleik-
nek. RÉ 

Rovaniemiben jártak
a képzőművészeink

 Városunk civil szervezetei közül az Ajkai 
Képzőművészeti Egyesület, azon kevesek közé 
tartozik, akik rendszeres, tartalmas kapcso-
latot ápolnak a testvérvárosok – Weiz, Unna, 
Székelykerestúr, Rovaniemi – azonos érdek-
lődési körű csoportjaival. Így példamutató 
együttműködésük van a Rovaniemi Palas Ry 
művészeti egyesülettel. Meghívásukra augusz-
tusban öt napos finnországi látogatást tettek 
az ajkaiak.

Egy festőkurzuson vettek 
részt öten az amatőr alko-
tóink közül, Szücs Wagner 
Magdolna, Ozorai Sándor, 
Ozorai Sándorné Ica, Papp 
Béla és Papp Béláné Panni, 
az egyesület adminisztrá-
ciójának a vezetője. Helena 
Aula és Kati Kantó, – akik 

már többször jártak Ajkán 
– a finn egyesület vezetőségi 
tagjai kalauzolták őket Ro-
vaniemiben és környékén. 

Jártak a város legneveze-
tesebb területén, a Miku-
lás városban és átlépték az 
északi-sarkkör vonalát. A 
magyar ember számára szo-

katlan jelenség található a 
sarkkör vidékén, amikor a 
nyári napfordulón 24 órás 
a nappal, a téli napfordulón 
24 órás az éjszaka. Alkal-
muk volt megtekinteni egy 
ritkaságokat tartalmazó ás-
ványkiállítást, majd vissza-
térve a városba ellátogattak 
az Arktikumba, a Termé-
szettudományi múzeumba. 
Ott megismerhették a város 
történetét a Lappföldön élő 
népek életét. Természetesen 
a lélegzetelállító északi fény 
számos megnyilvánulását is 
volt alkalmuk látni. A Työ-
terveys Lappica Egészség-
ügyi központban Kati Kantó 
kiállított munkáit is meg-
nézték.

Alkalmuk nyílt a Lappföld 
legrégebbi városában, Tor-
nioban eltölteni kis időt, ahol 

több templomot és a képtárat 
keresték fel. Az egyik temp-
lom rendkívüli akusztikáját 
tapasztalhatták meg, amikor 
vendéglátójuk, a magyarok 
számára szokatlan – pedig 
rokonnyelvként számon tar-
tott – finn nyelven egy nép-
dalt énekelt. Később kedves 
családi vacsorameghívásnak 
is eleget tett a kis csoport – 
Kati családja vendégül látta a 
küldöttséget.

Legnagyobb élmény mind-
annyiuk számára az volt, 
amikor a Ylikyla-ban egy tó 
partján részt vettek a Palas RY 
Egyesület két napra tervezett 
„Festés a szabadban” című al-
kotó foglalkozásán. A kölcsö-
nös bemutatkozást követően 
Markku W. Heikkila művész 
és egyetemi tanár szakmai 
irányítása mellett, Vizner Ani-

ta magyar tolmács segítségé-
vel folyt a munka. Három órai 
festés után Eino Haarala kert-
jében gyűltek egybe egy kis 
beszélgetésre, tapasztalatcse-
rére. Szabadidejükben felke-
resték Helena Aula műtermét 
– már visszajáró vendégként.

Második munkanapon új 
témát keresve négy órán át 
alkottak, majd egy szabadté-
ri kiállítás keretében, elkez-
dődött az értékelés. Markku 
W. Heikkila művésztanár 
mindenki munkáját sorba 
vette és egy végső építő jel-
legű kritikával, az alkotók-
kal megbeszélve értékelte 
a festményeket. Papp Béla 
az ajkai művészek nevében, 
megköszönte a sok jó taná-
csot, majd ajándékot adott 
át a mesternek. A nap zárá-
saként Kati Kantó vacsorával 

kedveskedett az ajkai alko-
tóknak.

A tartalmas együtt alko-
tást követően még elláto-
gattak a Kurundi Művészeti 
Központba, ahol a finn mű-
vészek munkáit tanulmá-
nyozhatták. A program zárá-
saként a csoport vendége volt 
Márja Tárvo, a város kultu-
rális vezetője. Sok szép közös 
emléket felidézve, búcsúztak 
vendéglátóiktól, a következő 
találkozásig. Amely Ajkán a 
Nagy László Városi Könyv-
tár és Szabadidő Központ-
ban lesz szeptember 13-án 17 
órakor, amikor a Finn-Ma-
gyar Baráti Társaság 10 éves 
jubileumi ünnepségének ke-
retében Helena Aula és Kati 
Kantó kiállított munkái is 
várják a látogatókat. 

 Cs.B.É. 

Minden adott volt a nyugodt alkotómunkához

Művésztábor a folyó partján, valahol az északi sarkkör közelében

Az arcfestésnek mindig nagy sikere van (Fotó: Györkös)

Művészet
és gasztronómia

találkozása
a Bányásztelepen

Művészet és gasztronó-
mia találkozása elneve-
zéssel új rendezvénysoro-
zatot indít Dorner László, 
az Óváros és a Bányász-
telep önkormányzati kép-
viselője. Az első rendez-
vénynek a képzőművész 
Ozorai házaspár, Ilona és 
Sándor ad otthont társas-
házi lakásuk udvarán. A 
házaspár mindkét tagja 
bemutatja életútját és al-
kotásait, szobrokat és fest-
ményeket. A kultúra külön-
böző ágainak találkozása 
jegyében Szabó-Kovács 
Krisztina verset mond, a 
Németh házaspár, Noémi 
és László az alkalomhoz 
illő megzenésített verse-
ket ad elő. Az Ozorai há-
zaspár saját készítésű éte-
lekkel és italokkal kínálja 
a vendégeket. A program 
a Szent István utca 52. 
számú ház belső udvarán 
lesz augusztus 29-én, csü-
törtökön délután 4 órától. 
A rendezvény előtt 3 óra-
kor kerül sor a Mikszáth 
Kálmán utcai útfelújítás 
átadására.
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Civilek a gyermekekért
– azaz TeSziget Nyári Tábor

 A Te Számítasz Egyesület öt napos, térí-
tésmentes nyári napközis tábort szervezett jú-
liusban alsó tagozatos gyermekek részére. Az 
általános iskolák pedagógusai nyitottak voltak 
a kezdeményezésre, örültek a lehetőségnek – a 
gyerekek kiválasztása a tanítók közreműködé-
sével, segítségével történt. A tagok számtalan 
civil embernek köszönték meg a segítséget, hi-
szen városunk lakossága fogott össze egy közös 
cél érdekében.

Nem árulunk el titkot, ha 
kimondjuk, hogy mindig 
vannak olyan helyzetben élő 
családok, akiknek nagyobb 
nehézséget okoz, hogy a gyer-
mekeiket „fizetős” táborokba 
küldjék. Nagyon hosszú a nyár, 
és ha kevés a pozitív inger, nin-
csenek élmények, kedvetlenül 
várják az őszt a csemeték is. Az 
egyesület tagjai – akik között 
vannak szép számban pedagó-
gusok –igyekeztek megoldást 
találni a tartalmas időtöltésre. 
A Fekete István-Vörösmarty 
Mihály és a Borsos Miklós Ál-
talános Iskola tizenöt nebuló-
jából állt össze az első – azt is 
mondhatnák - „próba tábor”. 
(Jövő nyáron a kör bővítését 
tervezik, na de ne szaladjunk 
ennyire előre.)

A szervezők adományokból 
finanszírozták a költségeket. 
Legfőbb anyagi szponzoruk 
a Poppe+Potthoff Hungária 
Kft. volt, a helyszín pedig a 
Babucsa Civil Ház. Itt keveset 
tartózkodtak ugyan a kirán-
dulások miatt, ám nagy segít-
séget jelentett, hiszen mind-
össze annyi volt az ára, hogy 
rendeltetésszerűen kellett 
használniuk a helyiséget. Az 
egyesület elnöke, Földingné 
Osváth Gyöngyi azt is öröm-
mel mesélte, hogy bárhova 
mentek a csoporttal, minden-
hol kedvezményt kaptak, az 
emberek nagyon segítőkészen, 
jóindulatúan viszonyultak 
hozzájuk. Az ajkai lakosság 
igazán büszke lehet magára, 
hiszen számtalan civil ember 

sütött pogácsát, különféle sü-
teményeket a gyerekeknek, 
teát főztek nekik, de voltak, 
akik szörpökkel vagy éppen 
pékáruval lepték meg őket.

A napok fantázia neveket 
kaptak. Így történt, hogy az 
első, úgynevezett Jégtörő Na-
pon, az ismerkedésé volt a 
főszerep, amihez különböző 

kinti-benti játékok társul-
tak, illetve kreatív tárgyakat 
is készítettek Harczi Ilona 
jóvoltából. Sokféle gyerek 
érkezett, sokféle környezet-
ből, ezért nagyon fontos volt, 
hogy elsőként le kellett fektet-
ni a szabályokat. Már az első 
nap délutánján jó kis közös-
ség kezdett kialakulni, ami-

ből második napra már egy 
szuper csapat verbuválódott. 
Nem minden gyerek ismerte 
egymást az iskolából, mégis 
azt tapasztalták a szervezők, 
hogy pillanatok alatt bein-
tegrálódtak, mintha mindig 
ismerték volna egymást. Fan-
tasztikus volt látni, ahogy a 
szabályokat elsajátították és 

egy csapattá váltak, segítették 
egymást, odafigyeltek a má-
sikra. A következő napokon 
tovább gyűjtötték a közös 
élményeket: kirándultak a 
Parkerdőbe, a Nomádia Sza-
badidőparkba, természetesen 
ellátogattak az állatmenhelyre 
is. De még csodásabban festett 
a gyermekek kis arcán a letö-
rölhetetlen, boldog mosoly a 
balatoni fürdőzés alkalmával. 
Az úgynevezett Jóság Napján 
idősek otthonába látogattak el 
a gyerekekkel, ahol előadással 
készültek a lakóknak, amiért 
szép ajándékot kaptak a kis 
„színészek”.

A gyerekek számára a sok új 
élmény mellett az is nagyon 
fontos volt, hogy az egyesület 
tagjai sokat beszélgettek ve-
lük, meghallgatták őket. Az 
egyesület elnöke arról is tájé-
koztatta lapunkat, hogy jövőre 
szeretnék a tábort megismétel-
ni. Ennek már meg is van a té-
mája, ami a környezetvédelem 
és az „Ökosodj Velünk” címet 
fogja viselni. Azt is elárulták, 
hogy egy országos kampány 
részeként szeptemberben in-
dítják el a következő projekt-
jüket „Új Nap-Új Remények” 
elnevezéssel.

RÉ 

A tábor fő üzenete a szeretet (Fotó: Györkös)

Bővülő ügykörök
a kormányablakokban

Tájékoztatjuk Ügyfelein-
ket, hogy 2019. július 1-jétől 
bővül a kormányablakokban 
azonnal elintézhető ügyek 
száma, lehetővé vált az Euró-
pai Egészségbiztosítási kár-
tya kibocsátása és a TAJ-t 
igazoló hatósági igazolvány 
másodlatának kiadása.

Európai Egészségbiztosí-
tási kártya

A magyar egészségügyi 
szolgáltatásra jogosult sze-
mélyek, akik Magyarorszá-
gon, vagy az Európai Unió 
más tagállamában rendel-
keznek állandó lakóhellyel 
egy másik tagállamban a ma-
gyar egészségbiztosítás ter-
hére vehetnek igénybe – or-
vosilag szükséges – egészség-
ügyi szolgáltatásokat. Ezen 
ellátásokra való jogosultság 
az Európai Egészségbiztosí-
tási kártyával igazolható.

A kártyát 2019.július 1-től a 
járási hivatalok adják ki kére-
lemre, a magyar egészségügyi 
szolgáltatásokra jogosult sze-
mélyek részére. A kártya nem 
állítható ki azon harmadik 
állambeli személyek részére, 
akik nem Magyarországon 
vagy valamely más EGT tag-
államban rendelkeznek ál-
landó lakóhellyel. 

A kártya kiadása térítés-
mentes, kivéve azon eseteket, 
ha érvényességi időn belül 
megsemmisül, megrongá-
lódik, elvész, vagy ellopják. 
Ilyen esetekben igazgatási 
szolgáltatási díj fizetendő.

A kártya a járási hivata-
loknál személyesen, vagy 
meghatalmazott útján - kis-
korúak esetén a törvényes 
képviselő közreműködésé-
vel - továbbá postai úton, 
valamint elektronikus úton, 
ügyfélkapun keresztül igé-
nyelhető.

TAJ kártya másodlat
Az egészségbiztosítási el-

látások igénybevétele során 
egy sajátos azonosító szá-
mot, az úgynevezett társa-
dalombiztosítási azonosító 
jelet (közismertebb nevén 
TAJ) alkalmazzuk. A TAJ 
az egészségügyi, szociális, 
egészség- és nyugdíjbiztosí-
tási rendszerekben – a sze-
mélyi adatok védelme érde-
kében bevezetett – személyt 
azonosító kód. 

A TAJ-t elsődlegesen egy 
kártya formátumú hatósági 
igazolvány (továbbiakban: 
TAJ kártya) igazolja, amelyet 
a Magyarországon született, 
Magyarországon élő – ma-

gyar lakcímmel rendelkező 
- magyar állampolgár a szü-
letésekor kap, más jogosul-
taknak pedig igényelni kell.

FONTOS
Aki nem rendelkezik TAJ 

számmal, azonban jogosult-
tá válik társadalombiztosítá-
si, munkanélküli vagy szoci-
ális ellátásra, az továbbra is 
a lakóhelye/tartózkodási he-
lye szerinti kormányhivatal 
megyeszékhelyen működő 
járási hivatalánál, igényelhet 
TAJ kártyát az igénylőlap ki-
töltésével.

A kormányablakokban 
kizárólag a másodlat ki-
adása történik, vagyis ha a 
TAJ-kártya kiállítására azért 
van szükség, mert a korábbi 
kártya elveszett, megsem-
misült vagy megrongáló-
dott.

Ezekben az esetekben az 
újabb TAJ kártya kiállításá-
ért igazgatási szolgáltatási 
díjat kell fizetni, melynek 
összege 3.000.- forint.

Tájékoztató családi ott-
honteremtési kedvezmény-
ről (CSOK)

Az új lakás építésére, vá-
sárlására vagy használt lakás 
vásárlására, bővítésére és 

korszerűsítésére igényelhető 
családi otthonteremtési ked-
vezmény (CSOK) több család 
számára lesz elérhető 2019. 
július 1-től. 

A 2 gyermekre 10 millió, 
3 gyermektől 15 millió fo-
rint összegű kedvezményes 
(legfeljebb 3%-os ügyleti 
kamattal terhelt) hitelt már 
nemcsak új, hanem használt 
lakás vásárlására is fel lehet 
venni, és megszűnik a 35 
millió forintos értékhatár. 

A tartósan beteg vagy sú-
lyosan fogyatékos hozzá-
tartozót gondozó, és emiatt 
ápolási díjban részesülők 
mellett, mostantól a gyerme-
kek otthongondozási díjára 
(GYOD) jogosult szülők is 
igénybe vehetik – a fél éves 
/ kétéves biztosítási jogvi-

szony igazolása nélkül – a 
CSOK-ot.

A falusi csok keretében 
2486 vidéki településen ér-
hető el a támogatás.

A kedvezmény két részből 
tevődik össze:

– vissza nem térítendő ál-
lami támogatásból

– kedvezményes kamato-
zású jelzáloghitelből

Az állam által nyújtott, 
vissza nem térítendő támo-
gatás összege három ténye-
zőtől függ: a gyermekek 
száma, új vagy használt-e 
lakás és az ingatlan méreté-
től (lásd: táblázat).

Két gyermek esetén 10 
millió forint, míg három 
vagy több gyermeknél 15 
millió forint kedvezményes 

(maximum 3 százalék kama-
tozású) hitel vehető igénybe 
a CSOK mellé az új és hasz-
nált lakásokra egyaránt.

A magánszemélyek lakás-
hoz jutását, lakhatási körül-
ményeinek javítását szolgál 
vissza nem térítendő álla-
mi támogatások, valamint 
állami kamattámogatással 
nyújtott kölcsönök a hitel-
intézeteknél vehetők igény-
be. 

A hitelintézet elutasító 
döntése ellen a CSOK eseté-
ben a kormányhivatal kijelölt 
járási hivatalához (személye-
sen a kormányablakokban 
is) lehet kérelmet benyújtani 
a jogosultsági feltételek meg-
állapítása iránt.

Gyerekek: ÚJ lakás / ház 
vásárlás vagy építés

HASZNÁLT lakás 
vásárlás vagy bővítés

Összeg Ft Min. alapterület Összeg Ft Min. alapterület

1 gyerek 600.000 40nm / 70nm 600.000 40nm lakás

2 gyerek 2.600.000 50nm / 80nm 1.430.000 50nm lakás

3 gyerek 10.000.000 60nm / 90nm 2.200.000 60nm lakás

4 gyerek 10.000.000 60nm / 90nm 2.750.000 70nm lakás
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Csingervölgyben
télen-nyáron

 Vannak, akiknek a neve szinte összeforr 
lakóhelyükével. Van, akiről ez csak túl ké-
sőn derül ki, míg mások életükön át viselik 
ezt a „bélyeget”. Ilyen Gerencsér Hilda is, Aj-
ka-Csingervölgy, Bódé, Csikólegelő, és a Kan-
dó Kálmán lakótelep önkormányzati képvi-
selője. Már ez a felsorolás is sejteti, hogy nagy, 
és sajátosságaiban, igényeiben igen változó te-
rületről van szó. Hiszen itt található a parker-
dő, a bányászati múzeum, a bódéi bolgárkert, 
sok-sok családi házzal és egy lakótelep is, a 
maga „iparosodott” tipikusan nagyvárosi 
problémáival. A részletekről, amiben az „ör-
dög lakozik” a tanácsos  asszonnyal beszél-
gettünk a csingeri közösségi háznál egy esőre 
hajló délutánon.

Gerencsér Hilda saját be-
vallása szerint küzdelmes öt 
éven van túl, sok eredmény-
nyel, derűs perccel és nem 
kevés elfojtott bosszúsággal. 
A legtöbb gondot - a Kandó 
lakótelep kivételével - a ví-
zelvezetés okozta az elmúlt 
években, ez a legjellemzőbb 
a területre. Mindig érzékeny 
probléma a járdák és az utak 
állapota. Ezen a területen faj-
lagosan (lakosságarányosan) 
mintegy ötször annyi gondot 
jelent, mint mondjuk például 
a belvárosban. 

A bánya hagyatékából egye-
lőre csak a gondok jelentkez-
nek, márpedig ez is megha-
tározója az itteni hétközna-
poknak. Ami bizakodásra ad 
okot mégis, az a nemrégiben 
lezajlott testületi ülés, amin 
döntés született egy nonprofit 
kft. megalakításáról. Az új 
gazdasági társaság egyik fel-
adata lesz a kiszolgált és ma 
már csak a látványt rombo-
ló épületek elbontása. Fák és 
bokrok kerülhetnek azokra 
a területekre, ahol ma még 
csak üres ablekszemekkel kell 
szembenézni az arra járók-
nak.

Csingervölgy már most is 
kedvelt turisztikai célpont, de 
ennek fejlesztése a tervekben 
is nagy hangsúlyt kap, mint 
ahogyan kapott eddig is Ge-
rencsér Hilda munkájában.

- A turista megválogatja, 
hogy hová menjen - véli a 
képviselő asszony. - 2002 óta 

ezt folyamatosan szem előtt 
tartom és az itteni lakosság 
egy részének segítő munká-
jának és a város támogatásá-
nak köszönhetően alakultak 
itt ki olyan közösségi terek, 
amelyek ezeket a célokat szol-
gálják. Vagyis a meglévő ne-
gatívumokat pozitívummá 
tudtuk átfordítani, kialakítva 
turisztikailag is hasznosítha-
tó területeket. De ezen a téren 
szép számmal vannak még 
tartalékaink.

- A most megalakított 
Csingervölgyért Nonprofit 
Kft. milyen lendületet adhat a 
jövő fejlesztéseire nézve?

- A kft. alapvetően a polgár-
mester úr szellemi terméke és 
a mi feladatunk az, hogy ezt 
megtöltsük tartalommal. Ha 
a kft. elkezd működni, abból 
az egész városnak profitálnia 
kell. A nagyívű elképzelések 
enélkül már nem is való-
sulhatnának meg. Az utób-
bi években számtalanszor 
adtam a szavazatomat más 
városrészek elképzeléseinek 
megvalósulásához, többek 
között a belső városrészek 
felújítási munkálataihoz, az 
ipari park kialakításához, új 
munkahelyek megteremté-
séhez, teát olyan gazdasági 
tevékenységekhez, amik az 
egész város fejlődését szolgál-
ják. Annak tudatában, hogy 
ezek akkor és ott pontosan 
nem szolgálják közvetlenül a 
saját körzetem érdekeit. Ezen 
a területen értünk is el ered-

ményeket, hiszen a munka-
nélküliség Ajkára már nem 
jellemző... Most léphetünk 
egy olyan területre, ahol már 
nem az ipari tevékenység fej-
lesztésével tudjuk élhetőbbé 
tenni a várost, hanem gon-
dolhatunk az itt élő emberek 
életminőségének fejlesztésére 
is.

- Az elmúlt hetekben felme-
rült egy „múzeumi negyed” 
létesítésének gondolatai is, 
ami annyira friss, hogy meg 
sem tudták talán beszélni a 
Csingervölgyért Egyesület-
ben. Ez építhet a helyben la-
kók további ötleteire és mun-
kájára is?

- A kérdés érdekességét az 
adja, hogy megfigyelésem sze-
rint elsősorban Csingervölgy, 
de a Csikólegelő és Bódé is 
nagy népesség átalakuláson 
ment keresztül az elmúlt 10-
15 évben. Sokan költöznek ki 
a belvárosból talán a nagyobb 
szabadság, a szabadabb tér és 
a jobb levegő miatt, és ez a 
folyamat még koránt sem ért 
véget. Ebből viszont az követ-
kezik, hogy nincs olyan stabil, 
tartósan itt élő lakosság, mint 
amilyen mondjuk Rendeken, 
vagy tósokon van. Ebből adó-
dik, hogy egy kicsit talán ne-
hezebb az itt élőket megmoz-
dítani. A Csingervölgyért 
Egyesület tagságának mint-
egy egyharmada már nem 
is itt lakik, csak valamilyen 
kötődése van és visszajár. De 
ha őket meg lehetett mozdíta-
ni, mert él bennük valamiféle 
lokálpatriotizmus, akkor bí-
zom abban, hogy az itt élőket 

is talán sikerül majd egyre 
jobban bevonni a közös mun-
kába. Hiszen alán szégyen-
kezés nélkül kimondhatjuk, 
hogy elsősorban nekünk lesz 
szép a völgy.

- Hová helyezné a hangsú-
lyokat újbóli megválasztása 
esetén? Mit tekintene kiemelt 
feladatának, gondolkodott-e 
már ezen?

- Persze! A lényeg az, hogy 
ez egy folyamat. Egy képvi-
selő munkája nem szólhat 
csak a hétköznapokról, előre 
kell tekinteni. Vannak olyan 
fejlesztések, amiket teljesen 
jogosan igényel a lakosság, 
de a megvalósításhoz hóna-
pok kellenek, vagy talán még 
hosszabb idő.

Éppen ma váltottam e-ma-
ilt egy bódéi állampolgárral, 
mert ott szerintem nagyon 
sok szépet tudtunk csinálni. 
És most nem csak az „elhíre-
sült” bolgárkertre gondolok, 
hanem arra is, hogy ott most 
kialakulóban van egy kis te-
lepülés központ - a Bóday tér 
környékén . Ha ez elkészül, 
vagyon szép lesz és alkalmas 
nagyobb létszámú közösségi 
rendezvényekre. Ugyanak-
kor - el kell, hogy ismerjem 
- a választókörzetem y leg-
nagyobb problémája a bódéi 
tömegközlekedés. Azokat a 
szűk kis utcákat nem ekkora 
forgalomra tervezték, csak ko-
csiutak voltak. Ezeket az idők 
során szilárd burkolattal látta 
el a városvezetés, de hát ettől 
nem lettek szélesebbek. Az 
új lakótelep építése már na-
gyon-nagyon indokolja, hogy 
építsük meg azt az utat, ami 
a kenyérgyár irányából, ha 
úgy tetszik „hátulról” vinne 
fel az új telepre, és ezzel teher-
mentesítené az említett szűk 
utcákat. Tejesen indokolt a 
lakosság tiltakozása, mikor ez 
építőanyaggal megrakott au-
tók egy méterre az ablakuktól 
dübörögnek el. Én is féltem az 
újonnan leaszfaltozott útja-
inkat, hogy kárt tehet benne 
az építési forgalom. A Kandó 
lakótelepen a parkolóhelyeket 
kell bővíteni mindenképpen. 
Örülök viszont annak, hogy 
sikerült egy korszerű közvilá-
gítást a telepre vinné és annak 
is, hogy végre békesség van 
az ottani oktatási intézmény 
és a lakosság között, mert az 
kemény küzdelem volt az el-
múlt években. Csikólegelőn is 
ráférne néhány útra a felújítás, 
amikhez az utóbbi évtizedek-
ben nem nyúlt senki, az Ár-
pád utcánál pedig nagyon hi-
ányzik a járda, a Jó szerencsét 
utcában pedig a csapadékvíz 
elvezetést kellene sürgősen 
megoldani. Csingervölgynek 
változatlan problémája az út, 
aminek az ügyét mostanában 
talán sikerül előbbre vinni. 
Volt már erre pénz, de azt két, 
régóta „leamortizált” szálló-
épület felszámolására kellett 
fordítani. Na és itt van a rég-
óta ígérgetett kábeltévé, ami-
nek a kiépítése állítólag szep-
temberben kezdődik. De erre 
azt mondom most már, hogy 
akkor hiszem, ha használni 
tudom.  L. S. 

Gerencsér Hilda önkormány-
zati képviselő (Fotó: Györkös)

Családi nap Csingervölgyben 2019. májusában (Fotó: Györkös)

Zebrán, járdán 
biciklivel?

– néhány szó a szabályos 
kerékpáros közlekedésről

A tapasztalatok azt mutatják, hogy a kerékpárosok 
nem minden esetben ismerik, illetve tartják be a rájuk 
vonatkozó szabályokat. A főbb szabálytalanságok közé 
tartozik, hogy sok bicikliző kerékpárútként használja 
a gyalogjárdát, amellyel veszélyeztetik a gyalogosokat 
és saját testi épségüket. Jellemző továbbá az is, hogy a 
kijelölt gyalogos-átkelőhelyen történő áthaladáskor nem 
szállnak le a járműről, és a gyalogosok között szlalomozva, 
őket veszélyeztetve kerékpároznak át a zebrán. Fontos 
hangsúlyozni, hogy a gépjárművezetők gyalogosokra, 
nem pedig tempósan haladó kerékpárosokra számítanak 
a zebrákhoz közelítve. A gyalogos-átkelőhelyen való 
biciklizés könnyen balesethez vezethet, mert az így 
áthaladó kerékpáros esélyt sem ad arra, hogy az őt 
észlelő járművezető meg tudjon állni.
A közlekedési balesetek megelőzése érdekében 
fontos, hogy a kerékpárosok is betartsák a közlekedési 
szabályokat, ezért a Veszprém Megyei Rendőr-
főkapitányság az alábbiakra hívja fel a biciklizők 
figyelmét:
•	 	Kerékpárral alapvetően az úttesten kell 

közlekedni. Amennyiben az úttest mellett 
van kerékpárút vagy gyalogos- és kerékpárút, 
akkor azon kell a biciklivel haladni. Kivételes 
esetben van lehetőség arra, hogy a kerékpáros 
a járdán közlekedjen. Ilyen az, ha az úttest a 
kerékpározásra alkalmatlan, azaz az út minősége 
nem teszi lehetővé a biciklivel való közlekedést. 
Az úttesten folyó forgalom nagysága és 
összetétele nem befolyásolja az alkalmasságot, 
ezért bármennyire is nagynak tűnik a forgalom, 
az úttesten kell kerékpározni. Továbbá táblával 
jelzett főútvonalon 12 éven aluli gyermek nem 
kerékpározhat, neki a járdán kell közlekednie. 
A kerékpáros maximális sebessége járdán 10 
km/h. A fenti eseteken kívül nincs lehetőség a 
kerékpárral a járdán való közlekedésre!

•	 	Kerékpárral az útpadkán, az úttesten és a járdán 
csak egy sorban szabad haladni.

•	 	Kijelölt gyalogos-átkelőhelyen - a KRESZ 
utasításának megfelelően - a kerékpárról le 
kell szállni, és azt tolva szabad csak az úttesten 
áthaladni! A zebrán csak a gyalogosoknak van 
elsőbbsége, a kerékpárosoknak nincs!

•	 	Az utat keresztező kerékpárúton lehet a kerékpárt 
hajtva közlekedni, ezeken a helyeken a közút 
kezelője megfelelő táblázással szabályozza az 
elsőbbséget.

Balesetmentes közlekedést kíván a Veszprém Megyei 
Rendőr-főkapitányság!

… hogy mindenki hazaérjen!

Szirénapróba
Tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot, hogy szeptember 
4-én 8 órától Ajka városban található polgári védelmi la-
kosságriasztó és riasztó–tájékoztató eszközök (szirénák) 
hangos ellenőrzését végezzük, melynek során (6 másod-
perces, állandó hangmagasságú folyamatos szirénahang) 
morgatópróba jelzést adunk le. Az ellenőrzés kizárólagos 
célja, hogy ellenőrizzük a riasztó eszközök működőké-
pességét, semmilyen veszély bekövetkeztét nem jelzik, 
a lakosság részéről semmiféle teendő nem szükséges.  
A hangos próbával kapcsolatos kérdéseikkel forduljanak 
az Ajkai Közös Önkormányzati Hivatal illetékes ügyintéző-
jéhez (Bartalos Szilárd 88/521-191).
Türelmüket és megértésüket előre is köszönjük.

Schwartz Béla 
polgármester
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Ajka TV, a város televíziója
Az Ajka TV Híradó és Ajkai Tükör új 
hírekkel hétfőn, szerdán és pénteken 
19 órakor jelentkezik. Ismétlések kedd: 
9h, 15h, 19h, 23h; szerda: 9h, 15h,   23h; 
csütörtök: 9h, 15h, 19h, 23h; péntek: 
9h, 15h, 23h; szombat: 9h, 15h, 19h, 
23h. Mindig a megelőző adás ismétlése. 
Műsoraink online is megtekinthetőek a 
http://ajkatv.hu weboldalon, összeállí-
tásaink már másnaptól visszanézhető-
ek ugyanitt, illetve az Ajka TV YouTu-
be csatornáján is. Következő adásaink 
pontosabb programjáról az ajkatv.hu és 
az ajkaiszo.hu honlapon, valamint az 
AVTV Képújságban tájékozódhatnak. 
Az Ajka TV műsorai élőben és utólag 
is bármikor megtekinthetők a http://aj-
katv.hu honlapon!

Kultik Ajkai Mozi műsora 
2019. augusztus 29 - szeptember 4.
Aki bújt 2D - amerikai misztikus thril-
ler, horror 95 perc (18) – vetítési időpon-
tok: csütörtök, péntek, szombat, vasár-
nap, hétfő, kedd 18:30, valamint szerda 
17:15.
Angry Birds 2 - A film 3D - finn-ame-
rikai animációs kalandfilm, akciófilm 96 
perc (6) – vetítési időpontok: csütörtök, 
péntek, szombat, vasárnap 12:30.
Az: Második fejezet 2D (premier előtti 
vetítés!) - amerikai horror, thriller 165 
perc (18) – vetítési időpontok: szerda 
19:15.
Mancs őrjárat 2D - amerikai animációs 
film 66 perc (KN) – vetítési időpontok: 
csütörtök, péntek, szombat, vasárnap, 
hétfő, kedd 14:30, valamint szerda 
13:30.
Támadás a Fehér Ház ellen 3. - A védan-
gyal bukása 2D - amerikai akcióthriller 

120 perc (16) – vetítési időpontok: csü-
törtök, péntek, szombat, vasárnap, hét-
fő, kedd 16:00 és 20:30, valamint szerda 
15:00. 

Művelődési házak
Augusztus 30-án 14 órakor a 69. Bá-
nyásznap alkalmából az aknamélyítők 
kopjafájának koszorúzása a Bányászati 
Múzeumban, majd 15.30 órakor meg-
emlékezés és koszorúzás a Padragi Bánya 
emlékműjénél. 

Augusztus 30-án 17 órakor Czire Alpár 
székelykeresztúri fotós Sorsnak konca és 
kölönce című fotókiállítása a művelődési 
központ kiállítótermében.

Augusztus 31-én a 69. Bányásznap alkal-
mából zenés ébresztő az Ajka városi Bá-
nyász Fúvószenekarral, koszorúzási ün-
nepségek több helyszínen, 17 órától kul-
turális programok a Parkerdő szabadtéri 
színpadán.

Szeptember 1-jén a 69. Bányásznap al-
kalmából 8.30 órakor szentmise a bá-
nyászokért a csingervölgyi kápolnában, 
15 órakor bányásznapi megemlékezés és 
koszorúzás a Padragkúti Bányász Kegye-
leti parkban.

Szeptember 6-7-én a Padragkúti Falu-
nap programjai a Padragkúti Művelődési 
Házban.

Szeptember 7-én 10 órától Hastánc 
Workshop a művelődési központ színpa-
dán a Bahar Orientális Hastánc Egyesület 
szervezésében.

Szeptember 7-én 17 órától Liget Fesztivál 
a városligeti strand parkolóban.

PROGRAMAJÁNLÓ

KÉK HÍREK

Falunap Ajka-Padragkúton 
Szeretettel várunk minden kedves vendéget a Padragkúti Falunap programjai-
ra szeptember 6-7-én a Padragkúti Művelődési Házban:

Program:
Szeptember 6-án pénteken 21.000 órától  Chili Buli
Szeptember 7-én, szombaton
 9.00 órától főzőverseny a művelődési ház udvarán
10.00 Beck András műsora
10 órától rajzverseny, kézműves foglalkozás, arcfestés, csillámtetkó, ugrálóvár, 
furfangos totó Paksa Rudival
11.00 Rudi bohóc műsora
12.00 Hidasi Réka énekel

Eredményhirdetések
14.00 Parádés padragkúti felvonulás lovasokkal, traktorosokkal, a település   
apraja-nagyjával, zenével, tánccal, közreműködik az Ajka-Padragkút Táncegyüt-
tes
kb 18.00 visszaérkezés a művelődési ház udvarára, ahol a Milord zenél
19.00 Moldován Dixie Duó ( Moldován László, Koppány Zoltán)

69. Bányásznap
Ajka Város Önkormányzata 
és a bányász szervezetek szere-
tettel meghívják a város lakos-
ságát a 69. Bányásznap ünnepi 
rendezvényeire. 

Program:
 
Augusztus 30. péntek 
14.00 Koszorúzás a csingeri 
Bányászati Múzeum udvarán a 
Bányászati Aknamélyítő Válla-
lat kopjafájánál 
15.30 Koszorúzás Padragkúton 
a bányaüzemi emlékműnél

Augusztus 31. szombat
7.00 Zenés ébresztő a város 
több pontján az Ajka Váro-
si Bányász Fúvószenekarral 
(Csinger, Bányásztelep, Belvá-
ros, Padragkút)
15.15 A bányász hagyo-
mányőrző közösségek koszo-
rúzása a Hild-parkban lévő 
emlékműnél 16.00 Koszorúzás 
Csingerben a Bányászati Mú-
zeum udvarán
Közreműködik: az Ajka Városi 
Bányász Fúvószenekar

A koszorúzási ünnepséget 
követően Gerencsér Hilda, 
a Csingervölgyért Egyesü-
let elnöke megnyitja a „Volt 
egyszer egy csapat...” - em-
lékek az Ajkai Bányász SK 
történetéből című időszakos 
kiállítást, mely megtekint-
hető a Bányászati Múzeum-
ban. 
Bányásznapi kulturális mű-
sor a Molnár Gábor Parker-
dő szabadtéri színpadán: 
16.50 Schwartz Béla polgár-
mester ünnepi beszéde
17.00 Az Ajka Városi Bá-
nyász Fúvószenekar műsora
17.30 A Dinamik Rock and 
Roll klub táncosai
18.00 A Bodza Együttes fel-
lépése
18.25 Az Ajka-Padragkút 
Táncegyüttes műsora
18.45 A Pannon Várszínház 
művészeinek előadása
19.30 Fáklyás felvonulás a 
Parkerdőben az 1909-es bá-
nyaszerencsétlenség áldoza-
tainak emlékhelyéhez. 
A Bányásznap alkalmából a 

megújult Bányászati Múze-
um 20 óráig látogatható. 
Rossz idő esetén a kulturális 
programok elmaradnak.

Ingyenes járatok indulása a 
bányásznap programjaira:
15.30 Külön busz indulása a 
Molnár Gábor Parkerdőbe a 
Hotel parkolójából
16.30 Külön busz indulása a 
Molnár Gábor Parkerdőbe a 
Hotel parkolójából
20.15 A külön busz visszaindu-
lása a Molnár Gábor Parkerdő-
ből a Hotel parkolóba 

Szeptember 1. vasárnap 
8.30 Ünnepi istentisztelet a 
csingeri kápolnában a bányá-
szok emlékére
15.00 Megemlékezés és koszo-
rúzás Padragkúton a Bányász 
Kegyeleti és Emlékparkban
Minden kedves érdeklődőt sze-
retettel hívunk és várunk az 
ünnepi programokra, emlékez-
zünk együtt az ajkai bányászat-
ra!
Jó szerencsét!

Kiállításkínáló – Sorsnak konca
A Nagy László Városi Könyvtár és Szabadidő Központ tisztelettel meghívja Önt és kedves 

családját 2019. augusztus 30-án 17 órára a művelődési központ kiállítótermébe (Ajka, 

Szabadság tér 13.) Czire Alpár székelykeresztúri fotós Sorsnak konca és kölönce című 

kiállításának megnyitójára. A kiállítást megnyitja: Ivák Péter fotóművész. Közreműködik 

az Ajka-Padragkút Táncegyüttes. A kiállítás megtekinthető 2019. szeptember 11-ig 

munkanapokon 9-17 óráig, szombaton 9-15 óráig.

Bringatúra az Ajka60 jegyében
A BringAjka KSE rendhagyó kerékpáros túrára invitálja a mozgás szerelmeseit (meg úgy 
összességében mindenkit) Ajka városának 60. születésnapja alkalmából szeptember 9-én, 
vasárnap. Gyülekező (9 órától) és indulás (10 órától) az Agóráról. Útvonal: Agóra-Csikólege-
lő – Bódé (Bóday tér) – Bartók B. utca – Csinger Boldog IV. Béla kápolna majd vissza Gyár 
utca – Szent István utca – Tósokberénd – Szent István Király Római Katolikus Általános 
Iskola előtti tér - Juhar sor – Széchenyi utca – Nomádia.
Az egyesület tagjai a városrészekben rövid ismertetőt tartanak a hely történetéről és néhány 
érdekességet is elárulnak a településrésszel kapcsolatban.
Zárásként Nomádiában minden résztvevőt megvendégelnek egy tál étellel.
A sportos ismeretterjesztő programra az egyesület Facebook oldalán lehet regisztrálni.
Kerekezésre fel! Kár lenne kihagyni ezt az egészségtudatos, önfeledt „születésnapi meglepe-
tést”.

Kerékpárt lopott, de elkapták
Lopás miatt indult eljárás egy 30 éves halimbai nő ellen, az Ajkai Rendőrkapitányság 
befejezte az ügyben folytatott vizsgálatot.

Az eljárás adatai szerint a sértett 2019. július 24-én az esti órákban tett bejelentést 
a rendőrségre arról, hogy délután Ajka belvárosában egy kerékpártárolóból ismeretlen 
tettes ellopta lezárt állapotú, több mint százezer forint értékű kerékpárját. Az adatgyűj-
tés során egy 30 éves halimbai nő került a rendőrség látókörébe. A járőrök a feltétele-
zett elkövetőt 2019. július 25-én 8 óra körül Ajkán igazoltatták, majd elfogták, és elő-
állították a helyi rendőrkapitányságra. A nyomozók ezt követően a nőt gyanúsítottként 
kihallgatták, melynek során elismerte a bűncselekmény elkövetését. Elmondta azt is, 
hogy a lopott kétkerekűt azonnal továbbértékesítette.

A nyomozás vizsgálati szakaszában az Ajkai Rendőrkapitányság a szükséges eljárási 
cselekményeket elvégezte és az ügyben keletkezett iratokat bíróság elé állítás céljából 
átadta az illetékes ügyészségnek.
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Sportajánló

Sporteredmények

Labdarúgás
NB II.
Az FC Ajka a Vácot látja ven-
dégül vasárnap 17 órakor. 
Az U19-es csapat szomba-
ton 12 órakor, az U17-es 10 
órakor fogadja a Főnix Gold 
csapatát.

Megye I.
A Kristály a Csetényt fogad-
ja szombaton 17 órakor. Az 
ifjúságiak 15 órakor kezde-
nek.

Megye III.
A Kristály II. vasárnap 17 
órakor fogadja a Szamarast.

Városi kispályás bajnok-
ság
hétfő: Poppe&Potthoff – 
Atomnyerőmű (17.30), 
Mythos – Kislőd (17.30), 
Euronics-Pulzus – Hőerőmű 
(18.30), Tandem – XBo-
dy (18.30), Slepp – AVÉP 
(19.30), Gépállat SC – Ba-
kony-Szuperinfó (19.30)
csütörtök: Keller Winter-
garten – Bourns (17.30), 

Bercsényi-Retró Caffé – Uni-
montex (18.30), AEP – Bo-
lero (19.30)

Kézilabda
Ajka Kupa
Felkészülési tornát rendez a 
KK Ajka szombaton. A négy-
csapatos mini kupa 14 órakor 
kezdődik, a házigazda mel-
lett a Várpalota, a MÁV-Előre 
és a Pénzügyőr lép pályára. 
Az eredményhirdetést 19 
órakor láthatják a kilátogató 
szurkolók.

XXI. Somlócsúcs-Futás 
Idén augusztus utolsó nap-
ján rendezik a hagyományos 
futóversenyt, amelynek me-
zőnye a Somló lábától indul 
szombaton, 10 órakor, a cél 
pedig a hegytetőn található 
Szent István kilátó. Nevezni 
a helyszínen lehet 8.45-től 
9.45-ig, a nevezési díj 1.000 
forint.

Labdarúgás
NB II.
FC Ajka – Nyíregyháza FC 
(Az időjárás miatt elma-
radt.)

Magyar Kupa
Péti MTE – Ajka Kristály 
SE 1-5 (1-1)
Ajka: Dróth, Kungl, Král, 
Magyar, Tisonyai, Ambrus, 
Szélessy, Györkös, Bakó 
(Hauser T. 46.), Szarka 
(Krén 64.), Szedlacsek 
(Szabó 72.), edző: Szabó 
Zoltán
gól: Szedlacsek (35., 64., 
71.), Hauser T. (49.), Sza-
bó (85.)

Megye I.
Magyarpolány SE – Ajka 
Kristály SE 0-5 (0-3)
Ajka: Szép, Kungl, Král, 
Magyar, Tisonyai (Csi-
csics 81.), Györkös (Krén 
60.), Ambrus, Szélessy 
(Ménes 71.), Hauser T. 
(Szarka 57.), Szedlacsek, 
Bakó (Móger 76.), edző: 
Szabó Zoltán
gól: Tisonyai (35.), Hauser 

T. (41.), Szélessy (45.), 
Krén (86.), Ménes (88.)

U 19
Magyarpolány SE – Ajka 
Kristály SE 3-6
edző: Molnár Roland, gól: 
Váradi 3, Geri 2, Marton

Megye III.
Nyírespuszta SE – Ajka 
Kristály SE II. 1-7 (0-4)
edző: Kiszlinger Balázs, 
gól: Kiszlinger2, Szabó 2, 
Vajda, Németh, Kovács

NB II., nők
Ziccer NLSE – FC Ajka 
2-3 (2-2)
Ajka: Grünvald, Simon, 
Hannig, Belovics (Schultz 
46.), Bozsoki, Ferencz 
(Kovács 88.), Szájli (Tor-
bó 46.), Kovács-Fáber 
(Szabó 68.), Bódi, Vattai, 
Oppermann (Berzsenyiné 
90.), edző: Sipos Tamás
gól: Oppermann (3., 10., 
69.)

Főszerkesztő: Lékó Sándor. • Szerkesztőségi e-mailcím: ajkaiszo@freemail.hu. • Kiadja: Ajkai Média Nonprofit Kft. •Felelős kiadó: Kerekes Bálint ügyvezető. • Postacím: 8400 Ajka, Szabadság tér 12. Tel./fax: 
88/521-100. • Hirdetésfelvétel a kiadó címén. • Hirdetési e-mail cím: ajkaimediakft@gmail.com • A hirdetések tartalmáért a kiadó nem vállal felelősséget. • Nyomtatás: :  ADC Hungary Kft. • Megjelenik 12 600 
példányszámban. • Terjeszti a Westpost KFT. A lap ingyenes. • Lapzárta a megjelenés hetének hétfőjén 12 órakor. A lapzárta után beérkező cikkeket és hirdetéseket csak következő heti számunkban tudjuk közölni! ISSN: 
0238-6267

Városi hetilap. A lapot alapította Ajka város önkormányzata.

HIRDESSEN AZ AJKAI SZÓBAN!
Hirdetésfelvétel a Városháza 4. emeletén

a 422-es irodában az Ajkai Média Nonprofit Kft-nél.
Telefon: 06-88/521-164

Hirdetési e-mail cím: ajkaimediakft@gmail.com
Web:

www.ajkaimediakft.hu
Hirdetési lapzárta:

minden hétfőn 12 órakor.

Győzelemmel rajtoltak
 Idegenbeli sikerrel kezdte a bajnokságot 

női labdarúgó csapatunk, az új igazolás mes-
terhármast szerzett.

Főtáblán a csapat
Az Ajka Kristály újabb 

győzelmet aratott a Magyar 
Kupában, ezzel pedig az or-
szágos főtáblára jutott. Szabó 
Zoltán és Jeney Gyula tanít-
ványai ezúttal Pétfürdőn ven-
dégszerepeltek, ahol a kezdeti 
megilletődöttség után hamar 
magukra találtak, és egygó-
los hátrányból felállva maga-
biztos győzelmet arattak. A 
következő körben az ajkaiak 
akár magasabb osztályból is 
kaphatnak ellenfelet. A gárda 
a bajnokságban is folytatta jó 
szereplését, ezúttal Magyar-
polányban sikerült nyernie. 
Az első félóra álmosan telt, 
egy-egy kapufáig jutottak 
csupán a csapatok, majd a 
játékrész hajrájában a vendé-
gek háromszor is villantak, és 
szépségdíjas gólokat szerezve 
eldöntötték a mérkőzést. Elő-
ször Tisonyai vágta kapásból 
a léc alá Hauser T. 35 méteres 
indítását, majd Hauser T. ért 
el egy labdát az alapvonal kö-
zelében, és mivel nem érkez-
tek társak a kapu elé, az ajkai 
támadó rendkívül éles szögből 
a hosszú felső sarokba bombá-
zott. A lefújás előtti másod-
percekben Szélessy szelídített 

meg egy labdát, majd a követ-
kező érintéssel tizenöt méter-
ről a léc alá lőtt. A második 
félidőben újra csendesen csor-
dogált a mérkőzés, a hajrában 
azonban az elfáradó hazaiak 
nem bírták a versenyt a ven-
dégek frissen beállt játékosa-
ival, így előbb egy kiugratást 
követően Krén lőtt gólt ziccer-
ben, majd egy kapu előtti ka-
varodást kihasználva Ménes 
passzolt az alsó sarokba, így 
az ajkaiak magabiztos, ötgólos 
győzelmet arattak. Szabó Zol-
tán elmondta, továbbra is ag-
gasztónak tartja, hogy a gárda 
néha lassan pörög fel egy-egy 
mérkőzésen. Hozzátette, nagy 
öröm, hogy a támadók kiváló 
formában játszanak, minden-
ki kiveszi a részét a gólokból, 
gólpasszokból, sokszor nehéz 
eldönteni, hogy ki maradjon 
ki a kezdőcsapatból. A Kris-
tály egyébként 17 találatot 
szerzett az első három mér-
kőzésén, ami a tréner szerint 
annak is köszönhető, hogy fel-
állást váltottak, és támadóbb 
szellemben lépnek pályára. 

Gólerős igazolás
Női labdarúgóink a Magyar 

Kupa sorozatban játszották 

első tétmérkőzésüket, amely-
től búcsúztak is, miután Nyír-
egyházán hétgólos vereséget 
szenvedtek. A bajnokságban 
viszont nagyszerűen sikerült 
a rajt, hiszen a gárda mindhá-
rom pontot elhozta a Nagyka-
nizsa otthonából egy fordula-
tos mérkőzésen, ahol 2-0-ra 
elhúztak az ajkai lányok, ám 
a házigazdák egyenlíteni tud-
tak, végül a hajrában kiharcol-
ták a győzelmet Sipos Tamás 
tanítványai. A találkozó hőse 
Oppermann Ilona volt, a Ba-
latonfüredről igazolt játékos 
szerezte a vendégek mindhá-
rom találatát.

Szuper maradt a Kristály
Egy gárda nem vállalta a 

feljutást a Szuperligába, így az 

Ajka Kristály teke csapata leg-
jobb kiesőként megtarthatta 
tagságát az élvonalban, vagyis 
ebben a szezonban is az ország 
legerősebb klubjait láthatják 
majd a szurkolók a tósoki pá-
lyán. Az ajkaiak jól hangol-
tak a bajnokságra, hiszen a 
Szombathelyen rendezett Sa-
varia Kupán elsőként zártak, 
sőt Nagy Lajos révén egyéni-
ben is kiérdemelték a dobogó 
legfelső fokát. De nem csak a 
korábban a Magyar Kupában 
harmadik helyet szerző fel-
nőttek várják izgatottan a baj-
noki rajtot, hanem az ifjúsági 
csapat is (Németh Máté, Nagy 
Máté, Tóth Martin), amely az 
előző évben óriási bravúrral 
bronzérmet szerzett az után-
pótlás bajnokságban.

Ajkai Szó Sport 

Színházi évad
Szeretettel várjuk régi és új színházkedvelő nézőink je-
lentkezését a 2019-2020-as évad bérletes sorozataira.

Bródy bérlet: csütörtök – 4 előadás. 
Műsorterv: 
1.  Október 10.  Pannon Várszínház: A tanú (vígjáték) 
2.  November 14. -Pannon Várszínház: Kőműves Kelemen 

(rock-ballada) 
3.  Nívót Produkció: Marica grófnő (operett)
4.  Veres 1 Színház: Hogyan nevezzelek? (vígjáték)
A bérletek árai:
Felnőtt: I. hely 8.900 Ft, II. hely 8.400 Ft, III. hely 7.900 Ft
Nyugdíjas I. hely 8.500 Ft, II. hely 8.000 Ft, III. hely 7.500 Ft. 
Diákbérlet: 7.500 Ft 

Tamási és Nagy László bérlet: Péntek, szombat – 5 
előadás 
Műsorterv: 
1.  Október 10. Pannon Várszínház: A tanú (vígjáték). 
2.  November 14. Pannon Várszínház: Kőműves Kelemen 

(rock-ballada) 
3.  Nívót Produkció: Marica grófnő (operett)
4.  Veres 1 Színház: Hogyan nevezzelek? (vígjáték)

5.  Szentendrei Theátrum és az Orlai Produkciós Iroda kö-
zös előadása: Becéző szavak (vígjáték). 

A bérletek árai: 
Felnőtt I. hely 10.500 Ft, II. hely 10.000 Ft, III. hely 9.500 Ft. 
Nyugdíjas: I. hely 10.100 Ft, II. hely 9.600 Ft, III. hely 
9.100 Ft. 

Bérlethosszabbítási határidő: 
2019. augusztus 21-től – 2019. szeptember 6-ig, munka-
napokon 8.00-16.00-ig. 

Bérletek átvétele: 2019. szeptember 16- - 2019. októ-
ber 4-ig. 
Hétfő-Kedd: 10.00-15.30. Szerda: a bérletátvétel szüne-
tel. Csütörtök: 10.00-17.00. 
Péntek: 10.00-15.30. 
Régi bérleteseinknek lehetőséget biztosítunk a bérletek 
megújítására. Kérjük, hogy a fenti időpontig jelezzék, ha 
élnek ezzel a lehetőséggel! Személyesen: a művelődési 
központ bérletes jegypénztárában. Telefonon: a 88/211-
745-ös telefonszámon. 
A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk! Szeretettel várjuk 
régi és új nézőinket!

Azért – néha – a víz az úr. Elmaradt az FC Ajka–Nyíregyháza 
Spartacus FC mérkőzés

Meghívó avatásra
Ajka Város Önkormányzata nevében tisztelettel meghí-

vom Önöket az Ajka, Határ u. útburkolat felújításá-

nak ünnepélyes átadására szeptember 3-án, kedden 

15 órára. Átadás helye: Ajka, Határ utca.

Schwartz Béla

polgármester

Meghívó avatásra
Ajka Város Önkormányzata nevében tisztelettel meghívom 

Önöket az Ajka, Szent István u. és Liszt Ferenc u. jár-
dafelújítások ünnepélyes átadására szeptember 5-én, 

csütörtökön 15 órára. Átadás helye: Ajka, Szent István u. és 

Dobó Katica u. kereszteződése.

Schwartz Béla

polgármester
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COMPUTERES SZEMVIZSGÁLAT
Ajka, Szabadság tér 15. • Telefon: 88-212-479 • E-mail: herczegoptika@t-online.hu
Nyitva: H-P: 830-1200, 1300-1700, Szo: 800-1200 

DR. SCHVÖLLER
MÓNIKA

szemész szakorvos,
gyermekszemész,

kontaktológus

Lapszél

2019 szeptember
Minden nap 8-20 óráig Patikaplus Gyógyszertár Fő út 66.

20-22 óráig:
1-én CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
2-án GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
3-án HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
4-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
5-én KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
6-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
7-én CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
8-án GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

Közösen fogyaszt-
ják el a termés egy 
részét
Lecsófesztiválra invitálja a 
termelőket és a meghívott 
vendégeket, partnerszer-
vezeteket (Molnár Gábor 
Műhely Alapítvány, Ajkai 
Család- és Gyermekjóléti 
Központ) az önkormányzat 
a Bolgárkertbe augusztus 
30-án 12 órára. A rendez-
vény célja az, hogy erősít-
se a kert szellemiségét, 
azaz ápolja az ott kialakult 
kapcsolatokat, közösséget 
és új célokat teremtsen, 

valamint hidat emeljen a 
társadalmi felelősségvál-
lalás jegyében a civilek 
és a rászorulók, illetve a 
különböző generációk kö-
zött.

Ruhabörze
Az Ajkai Család- És Gyer-
mekjóléti Központ ruha-
börzét tart 2019. szep-
tember 5-én (csütörtök) 
9-11 óráig a 8400 Ajka, 
Sport utca 2/C szám alatt 
(a régi súlyfürdő épülete ). 
A helyiség az Újélet utca 
felől közelíthető meg.

»  Energetikai tanúsítást vállalok gyors határidővel, kedvező áron Ajkán 
és környékén. 06-30/ 956-7005

»  DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Kamerás rendszerrel, kiszállási díj nélkül! 06-
20/98-44-667

»  Felvásárlás! Szeptember 4.  Szerda 12-15 között. Ajka, Nagy L. Mű-
velődi Központ, Szabadság tér 13. Tört, fazon arany. Márkás karórák. 
Festmények. Herendi, borostyán ékszerek. Pénzérmék, papírpénzek. 
https://deakferenczgaleria.com/ Díjtalan kiszállás: 20/429-6122, 
70/381-6345

APRÓHIRDETÉS

VESZPRÉMBE KERESÜNK

ÖSSZESZERELŐKET

KEDVEZMÉNYES ÉTKEZÉSI
LEHETŐSÉG

FIZETÉSI ELŐLEG!

KÖNNYŰ FIZIKAI MUNKÁRA

Órabér: br. 1100 Ft

Műszakpótlék: 20% – 40%

+36 20 / 240 54 49
Kölcsönzést-közvetítést eng. nyíl. szám: 4376-4./2003.

INGYENES BUSZJÁRATOK

kereset: nettó 170.000 Ft-tól

Várjuk az OKTKER Kft. ősszel
induló képzéseire Veszprémbe:

– Társasházkezelő (A020)
– Ingatlanközvetítő (A021)
– Adótanácsadó (A034)
–  Vállalkozási / Államháztartási mérlegképes könyvelő 

(A018, A017)
– Pénzügyi-számviteli ügyintéző távoktatás (A009)
– TB ügyintéző (A006), Bérügyintéző (A007)
– Tűzvédelmi előadó (A035)
– Munkavédelmi technikus (A019)
– Közbeszerzési referens (A016)
– Óvodai dajka (A014)
– Kulturális rendezvényszervező távoktatás (A033)
– ECDL (4/7 modul) (D035, D036)
– Számítógépes adatrögzítő (A024)

Oktker-Nodus Kiadó Kft.
8200 Veszprém, Bartók B. u. 12.

Tel: 88/421-080, 30/337-2200
www.oktker.hu

Felnőttképzési tev. engsz.: E-000515/2014

Csillagászok sikerszériája

Néhány nappal ezelőtt Bu-
dapesten egy 50 percesre ter-
vezett műsor felvételén be-
szélgettek az Űrbatyuról és 
kalandosra sikerült útjáról a 
Bakonyi Csillagászati Egye-
sület vezetői. Az Ozone TV 
Egyenlítő című műsorába 
kaptak ugyanis meghívást.  
Dénes Tamás műsorvezetőnek 
nagyon tetszett az Űrbatyu és 
a hozzá kapcsolódó (Apollo 
párhuzamokkal teli) történet. 
A műsor szeptember 25-én 
kerül adásba.

További jó hír, hogy a Natio-
nal Geographic Magyarország 

honlapján hamarosan egy 
cikk jelenik meg az Űrbatyu-
ról. És ha még mindez nem 
lenne elég, a BCSE idén meg-
kapta a 2019-es Év Egyesülete  
Civil Díjat, és újabb megtisz-
teltetésként felkerült az úgy-
nevezett Edison100 listára is. 
(Az Edison platform a gyere-
kek jövőjéről szól. Célja, hogy 
a gyerekek jövőjével foglalkozó 
civil, piaci, tudományos, okta-
tási szereplők jobban összekap-
csolódjanak és összegyűjtsük a 
jó gyakorlatokat, amelyekből 
mindenkinek érdemes tanulni. 
Az Edison100 listán olyan kez-

deményezéseket találhatunk, 
amelyek ma Magyarországon 
innovatív, izgalmas módon 
fejlesztik az általános iskolás 
korú gyerekeket és szüleiket az 
iskolai kereteken túl.)

A Magyar Fotográfia Nap-
ja alkalmából szervezett ki-
állításon az Ajkai Fotóklub 
a Fentről című kiállításon a 
Bakonyi Csillagászati Egye-
sület által július 20-án a szt-
ratoszférába felbocsátott Űr-
batyu kameráinak felvételei-
ből ,valamint drónnal készült 
fotókból szervez kiállítást, 
aminek megnyitója Városi 

Múzeumban   lesz, augusztus 
29-én, délután fél ötkor . Ettől 
az időponttól  az érdeklődők 
megtekinthetik az Űrbatyut, 
annak rakományát, fékező-
ernyőjét, valamint a fotókat 
készítő kamerát. A kiállítást 
Tihanyi György, az Ajkai Fo-
tóklub vezetője és a Bakonyi 
Csillagászati Egyesület tagjai 
nyitják meg. A megnyitó után 
az érdeklődők beszélgethet-
nek  az Űrbatyu kalandjairól 
a BCsE tagjaival, valamint a 
drón fotózásról a   fotóklub 
képviselőivel. 

ASz információ 

Beszélgetés az Ozone TV stúdiójában (Fotó: BCsE)

A „talambás fiúk” színes
műsorral álltak színpadra
A Talamba Ütőegyüttes au-

gusztus 19-én este megtöltötte 
Ajka főterét - természetesen 
nem a zenekar tagjainak szá-
ma ennyire népes, hanem az a 
rajongótábor, akik kíváncsiak 
voltak a Tour De Drums nevet 
viselő produkciójukra.

A koncert több szempontból 
is különleges volt. Egyrészt sa-
ját szerzeményeikből állították 
össze a műsorszámokat, más-
részt most már minden ajkai-
nak tudnia kell, hogy a csapat 
egyik tagja városunk szülöttje, 
aki nem más, mint Grünvald 
László. Az előzményekből nem 
hagyható ki az a fontos infor-
máció sem, hogy tavaly indult 
útjára Ajkán a Filharmónia Ma-
gyarország ifjúsági hangverseny 
sorozat, amelynek első fellépője 
a szóban forgó zenekar volt. 
És az sem véletlen egybeesés, 
hogy Kanyárné Grünvald Petra 
(a zeneiskola tanára, a Padragi 
Bányász Férfikórus karnagya) 
közbenjárásának is köszönhető, 
hogy ez a hangversenysorozat 
megvalósulhatott. (Nem nehéz 
tehát kitalálni, hogy egy test-
vérpárról van szó.) Így aztán, 
akik már hallották a fiúkat ját-

szani, tudták jól, hogy a szóra-
koztatás, a kreativitás, a humor 
mind-mind fontos része előa-
dásaiknak. Ez most sem történt 
másként, a közönségnek elnyer-
te tetszését a műsor, számtalan 
pozitív visszajelzés érkezett az 
újdonsült és korábbi rajongóktól 
egyaránt. Nem csoda, hiszen az 
ötletes kivitelezés, a fülbemászó 
ritmusok felejthetetlen élményt 
nyújtottak az este minden 

résztvevőjének. A földrészeken 
átívelő zenei kaland során kép-
zeletünk szárnyain eljuthattunk 
Afrikába, hogy átéljük a törzsek 
pezsdítő ritmusait, a spanyolok 
szenvedélyességét a tradícioná-
lis hangszereken, de a balkáni 
népek sokszínű, változatos dal-
lamait is megismerhettük az in-
teraktív előadáson.

A zeneművészek: Grünvald 
László (Lacek), V. Nagy Ta-

más (Kopasz), Szitha Miklós 
(Miki), Zombor Levente (Levi) 
műsorszámai: Caribe blues, 
Drumtalk, Romavízió, Kár-
pát medence hangjai, Tahiti 
ritmustanulmány, Brazil rit-
mustanulmány, Jumbo, Ibéria, 
Balkán képek, Seregélyüldözés, 
Okamale, Okecsuku története, 
2. Afrikai ritmustanulmány - 
Este a négereknél, Oriental.

 RÉ 

„Munkában” a Talamba (Fotó: Györkös)


